
i boc.cantabria.esPág. 15787

MARTES, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 168

1/2

C
V

E-
20

20
-6

28
9

  

     AYUNTAMIENTO DE LAREDO

   CVE-2020-6289   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos, Tribunal Califi cador y fecha 
de baremación para la provisión, mediante concurso de movilidad, de 
cuatro plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios. 
Expediente 1307/2020.

   Finalizado el plazo de subsanación de los posibles errores en las instancias a la convocatoria 
efectuada por este Ayuntamiento para la provisión, mediante concurso de movilidad, de cuatro 
plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios. Expediente 1307/2020. 

 De conformidad con lo establecido en la base quinta de las aprobadas para la regulación de 
la presente convocatoria, por Decreto he resuelto: 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación defi nitiva de admitidos y excluidos: 

  

ADMITIDOS 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
  

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, IGNACIO 7204***8B 
GUTIÉRREZ SAINZ, JOSÉ MARÍA 7206***4G 
SAIZ MANCISIDOR, RAÚL 7204***0S 
VIADERO SALCINES, JUAN CARLOS 3791***C 

 

EXCLUIDOS 

APELLIDOS, NOMBRE DNI CAUSA 
   

PORRAS CUEVAS, BEATRIZ 7214***1D No acredita toma de posesión de 
funcionario carrera 

QUINTANA SOLANO, JOSÉ FÉLIX 4029***4M No acredita curso básico de 
formación 

  

 SEGUNDO.- Que la presente lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos se exponga 
en el tablón de anuncios de la Corporación, en la página web municipal y en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 TERCERO.- Designar el Tribunal que estará compuesto por los siguientes miembros: 
 Presidente: Baldomero Brígido Gabiola. 
 Presidente suplente: David del Río San Sebastián. 
 Vocal Secretario: Darío Solana Goitia. 
 Vocal suplente: Marco Antonio Pelayo Trueba. 
 Vocal: Juan Carlos Veci Rueda, jefe de Policía Local. 
 Vocal suplente: Pablo Reguera Riego. 
 Vocal: Asunción Vega Bolado, jefa del Servicio de Cooperación con Entidades Locales de la 

Dirección General de Administración Local. 
 Vocal Suplente: José María del Dujo Martín, coordinador de apoyo a Entidades Locales de la 

Dirección General de Administración Local. 
 Vocal: Jesús Ruiz Gómez, coordinador de las Escuelas Autonómicas de Policía Local y Pro-

tección Civil. 



i boc.cantabria.esPág. 15788

MARTES, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 168

2/2

C
V

E-
20

20
-6

28
9

 Vocal suplente: Jorge Juan Gutiérrez Fernández, técnico de Grado Medio de la Secretaria 
General de Consejería de Presidencia. 

 CUARTO.- Para la baremación, el Tribunal se reunirá el día 11 de septiembre de 2020 a las 
9:00 h, en el Ayuntamiento de Laredo, sito en Avda. de España nº 6. 

 QUINTO.- Dar traslado al Ayuntamiento Pleno, así como a los miembros del Tribunal. 

 Laredo, 24 de agosto de 2020. 
 La alcaldesa, 

 Rosario Losa Martínez. 
 2020/6289 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-28T08:16:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




